
 
 
 

ประกาศโรงเรียนพระแสงวิทยา 
เรื่อง  รับสมัครครูอัตราจ้าง 

---------------------------------------------------------- 
 ด้วย โรงเรียนพระแสงวิทยา อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกจ้างเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอน จำนวน 2 อัตรา 

 อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ ๑๑๒๐/2๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ 
2๔ กรกฎาคม พ.ศ. 2๕๖๐ เรื่องมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล 
เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้  
  

1. ตำแหน่งที่รับสมัครและอัตราค่าตอบแทน 
1.1  ครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย จำนวน ๑ อัตรา  อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  15,000 บาท 
1.2  ครูผู้สอนวิชาเอกภาษาไทย จำนวน ๑ อัตรา  อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  15,000 บาท 

2. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่การปฏิบัติงาน 
2.1  ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย  

    1. ครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๖  
    ๒. ปฏิบัติงาน 4 ฝ่ายของสถานศึกษา ดำเนินงานเกี่ยวกับเอกสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
    ๓. สามารถอุทิศเวลาในการฝึกซ้อมนักเรียนนอกเวลาราชการได้  
    ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

2.2  ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาเอกภาษาไทย  
    1. ครูผู้สอนวิชาเอกภาษาไทย ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ - ๖  
    ๒. ปฏิบัติงาน 4 ฝ่ายของสถานศึกษา ดำเนินงานเกี่ยวกับเอกสารต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
    ๓. สามารถอุทิศเวลาในการฝึกซ้อมนักเรียนนอกเวลาราชการได้  
    ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

  3.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
  3.1  ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย 
         1. มีสัญชาติไทย 
        2. มีอายุไมต่่ำกว่า  20  ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
         3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
         4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  หรือ 
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
และตามที่  ก.ค.ศ.  กำหนด 



                   5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที
ในพรรคการเมือง 
         6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

7. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีงามเป็นที่รังเกียจทางสังคม 
        8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
         9. ไม่เป็นข้าราชการ  หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน (ณ วันทำสัญญา) 
         10. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
         11. ไม่เป็นพระภิกษุ หรือ สามเณร 
         1๒. เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา  30  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

13. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า สาขาวิชาเอกดนตรีไทย หรือ
สาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง  

14. มีประสบการณ์ด้านการสอนทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ หากมี   
ประสบการณ์ด้านการปรับวงดนตรีไทยเพื่อส่งประกวด จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 
    15. มีใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตการสอน  

16. มีบุคลิกภาพและมนุษยสัมพันธ์ด ีมีความเหมาะสมกับวิชาชพีคร ู 
3.2  ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาเอกภาษาไทย 

         1. มีสัญชาติไทย 
        2. มีอายุไมต่่ำกว่า  20  ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
         3. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
         4. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ  หรือ 
จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
และตามที่  ก.ค.ศ.  กำหนด 
                   5. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
         6. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

7. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศลีธรรมอันดีงามเป็นที่รังเกียจทางสังคม 
        8. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
         9. ไม่เป็นข้าราชการ  หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน  หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถ่ิน (ณ วันทำสัญญา) 
         10. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 



         11. ไม่เป็นพระภิกษุ หรอื สามเณร 
         1๒. เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา  30  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ. 2547  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

13. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า สาขาวิชาภาษาไทย หรือ
สาขาวิชาอื่นที่เกี่ยวข้อง  

14. มีประสบการณ์ด้านการสอนทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ จะได้รับการ
พิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

    15. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตการสอน  
16. มีบุคลิกภาพและมนุษยสัมพันธ์ด ีมีความเหมาะสมกับวิชาชพีคร ู 

 

4.  การรับสมัคร 
        4.1  วัน เวลา สถานทีร่ับสมัคร 
         ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก  ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่
โรงเรียนพระแสงวิทยา ระหว่างวันที่  24 – 26 มีนาคม ๒๕๖8  ตั้งแต่ เวลา 09.00 - 16.00 น.             
ณ  ห้องสำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล อาคาร 3  (หรือโทรติดต่อ 091-8206064 คุณครูศศิธร) 
  4.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
         (1)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก  และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว  
โดยถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป 
   (2 )  สำ เนาหลั กฐานการสำเร็จการศึ กษา สำเนาหนั งสื อรับรองของ
สถาบันการศึกษา ที่ระบุว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้ว” และต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับ
สมัครวันสุดท้าย และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  1 ฉบับ 

  (3)  สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
(4)  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชนของผู้สมัคร (ที่ยังไม่หมดอายุ)  

จำนวน 1  ฉบับ 
              (5)  หนังสือรับรองการผา่นงาน (กรณีเคยผ่านงานมาแล้ว) จำนวน  1  ฉบับ 
   (6)  ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ  ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ซึ่ง
แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามกฎ ก.ค.ศ. พ.ศ. 2549  

(7)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยน  ชื่อ - ชื่อสกุล  (ในกรณ ี
ที่ชื่อ - นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมต่รงกนั)  พร้อมถ่ายสำเนา จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
   ทั้งนี้  เอกสารหลักฐานทุกรายการใหผู้้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลง
ชื่อกำกับไว้ทุกหน้า 
 

 
 
 
 
 
 
 



4.3  ค่าธรรมเนียมสอบ 
       ผู้สมัครเข้าคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบ  สำหรับตำแหน่งที่สมัคร  คนละ  200  
บาท  เมื่อสมัครสอบแล้ว  ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่คืนให้   
 

4.4 เงื่อนไขการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองเป็น   

ผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้ งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มี                  
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่ง            
ที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิ์สมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการ              
รับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน   

 

 5.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
      โรงเรียนพระแสงวิทยาจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน 
เวลา สถานที่   ในการประเมินสมรรถนะ  ภายในวันที่   27 มีนาคม 2568 เพจเฟซบุ๊คโรงเรียน             
พระแสงวิทยา และทางเว็บไซต์ www.psv.ac.th   
 

 6.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
      ผู้สมัครจะตอ้งได้รับการประเมินสมรรถนะดว้ยวิธีการดังนี ้
 

6.1  ตำแหน่งครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย และ ครผูู้สอนวิชาเอกภาษาไทย 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ด้านการจดัการเรียนการสอน 50 การสาธิตการสอนที่แสดงถึงทักษะและศักยภาพ 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 50 สอบสัมภาษณ์ 
 
7.  วัน  เวลา  และสถานที่  เข้ารับการประเมินสมรรถนะ 

โรงเรียนพระแสงวิทยาประเมินสมรรถนะผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินสมรรถนะสมัคร     
ในวันที่ 31 มีนาคม  2568 ณ โรงเรียนพระแสงวิทยา  

วัน เดือน ปี เวลา สมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน 

31 มีนาคม  2568 

09.00 น. ถึง 
12.00 น. 

 

ด้านการจดัการ
เรียนการสอน 

50 
สาธิตการสอน 

(20 นาที) 

13.00 น. ถึง 
16.00 น. 

ความเหมาะสม
กับตำแหน่ง 

50 สอบสัมภาษณ์ 

 
 
 
 



 
8.  เกณฑ์การตัดสิน 

  1)  ผู้ที่จะถือว่าผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินไม่ต่ำกว่า
ร้อยละ 60   
  2)  การจัดลำดับผู้ที่ผ่านการคัดเลือกได้ให้เรียงลำดับจากผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวม
จากมากไปหาน้อย ในกรณีที่มีผู้ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้เรียงลำดับที่ผู้ที่สมัครก่อนเป็นผู้
อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
 

9.  การประกาศรายชื่อ  และการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก   
  โรงเรียนพระแสงวิทยาจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกได้  ตามลำดับคะแนนสอบ  
ภายใน  วันที่  1 เมษายน 2568  เพจเฟซบุ๊คโรงเรียนพระแสงวิทยา และทางเว็ปไซด์  www.psv.ac.th 
โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อคัดเลือกครบกำหนด  1  ปี  นับแต่วันขึ้นบัญชี 
หรือสิ้นสุดระยะเวลาตามโครงการ  หรือเป็นไปตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานกำหนด  
หรือมีกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  1)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพื่อเข้ารับการสั่งจ้าง ในวัน เวลา ที่กำหนด 
  2)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
  3)  ผู้นั้นไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาการสั่งจ้าง 
  4)  มีการประกาศรับสมัครครั้งใหม่ในตำแหน่งเดียวกัน 
 

10.  การเรยีกตวัผู้ผ่านการคัดเลือก 
  การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกได้มารายงานตัวเพื่อทำสัญญาจ้างให้ถือประกาศขึ้นบัญชี          
ผู้ผ่านการคัดเลือกได้เป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ได้รับการทำสัญญาจ้าง   
  การเรียกตัวครั้งต่อ ๆ ไป  โรงเรียนพระแสงวิทยาจะมีหนังสือเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือก
โดยตรงเป็นรายบุคคล  ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า 10  วัน  นับตั้งแต่วันประทับตราลงทะเบียนของ
ไปรษณีย์ต้นทาง  หรือประสานทางโทรศัพท์ตามที่อยู่ที่ปรากฏในเอกสารการสมัคร 
 

 11.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
  ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องรายงานตัวและทำสัญญาจ้าง  ณ  ห้องประชุมปาริชาต โรงเรียน
พระแสงวิทยา  ในวันที่  8 เมษายน 2568  เวลา 10.00 น.  ถ้าหากเลยเวลาที่กำหนดจะถือว่าท่านสละ
สิทธิ์  อนึ่งถ้าการตรวจสอบพบภายหลังจากการทำสัญญาจ้างแล้วปรากฏว่าผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติโรงเรียนพระแสงวิทยาจะบอกเลิกสัญญาโดยไม่ต้องบอกล่วงหน้าและผู้รับจ้างไม่มีสิทธิ์เรียกร้อง
สิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น 

 
ประกาศ   วันที ่ 3  มีนาคม  พ.ศ. 2568 

 

              
 
        ลงชื่อ 

               (นายนภศูล  ตุลยกุล) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนพระแสงวิทยา 



 
หลักสูตรการคัดเลือกครอูัตราจ้าง 

โรงเรียนพระแสงวิทยา                    
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร  

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนพระแสงวิทยา  ลงวนัที่  3  มีนาคม  พ.ศ. 2568) 
 

.................................................................................. 
1. ครูผู้สอนวิชาเอกดนตรีไทย และครูผู้สอนวิชาเอกภาษาไทย 

    1.1 ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  ประเมินจากวิธีการ
สัมภาษณ์ โดยประเมินจากหัวข้อต่อไปนี้ 

1)  ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
2)  การประกอบคุณความดี  และประสบการณ์ 
3)  บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 
4)  การมีปฏิภาณไหวพริบ 
5)  เจตคติและอุดมการณ์ 

    1.2 ด้านการจัดการเรียนการสอน(คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  ประเมินจากวิธีการสาธิต 
โดยประเมินจากหัวข้อต่อไปนี้ 

    1) การเตรียมการสอน มีแผนการสอนที่ชัดเจน เหมาะสมกับระดับผู้เรียน มีสื่อการสอน
ครบถ้วนและเหมาะสม เตรียมความพร้อมทั้งด้านเนื้อหาและเทคนิคการสอน  

    2) ความถูกต้องและแม่นยำของเน้ือหาวิชา ถ่ายทอดองค์ความรู้ได้ถูกต้อง ครบถ้วน มีการ
สาธิตที่ชัดเจน เข้าใจง่าย  

     3) เทคนิคการสอนและการสื่อสาร อธิบายเข้าใจง่าย ชัดเจน เหมาะสมกับผู้ เรียน          
ใช้ภาษากาย ท่าทาง และน้ำเสียงที่ดึงดูดความสนใจ กระตุ้นให้ผู้เรียนมีส่วนร่วม  

    4) การควบคุมชั้นเรียนและบรรยากาศการเรียนรู้ จัดการชั้นเรียนได้ดี มีปฏิสัมพันธ์ที่ดี 
(บรรยากาศการเรียนสนุก น่าสนใจ กระตุ้นการมีส่วนร่วมและสร้างแรงจูงใจให้ผู้เรียน  

    5) การประเมินผลและปฏิสัมพันธ์กับผู้เรียน มีการซักถามหรือทบทวนความเข้าใจของ
ผู้เรียน ให้คำแนะนำและแก้ไขข้อผิดพลาดของผู้เรียนอย่างเหมาะสม สร้างความมั่นใจและให้กำลังใจแก่
ผู้เรียน  

 
.................................................................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ปฏิทินการคัดเลือกครูอัตราจ้างโรงเรียนพระแสงวิทยา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสุราษฎร์ธานี ชุมพร  
(แนบท้ายประกาศโรงเรียนพระแสงวิทยา  ลงวนัที่ 3  มีนาคม  พ.ศ. 2568) 

 

วันที่ รายการ หมายเหต ุ

3  มีนาคม  พ.ศ. 2568       
ถึง 23 มีนาคม พ.ศ. 2568 

ประกาศรับสมัคร  

24 มีนาคม พ.ศ. 2568 
ถึง 26 มีนาคม พ.ศ. 2568 

รับสมัคร  

27 มีนาคม พ.ศ. 2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคดัเลือก  
31 มีนาคม พ.ศ. 2568 เข้ารับการประเมินสมรรถนะ  
1 เมษายน 2568   ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก  

8 เมษายน 2568   
ทำสัญญาจา้งผู้ผ่านการคดัเลือก เวลา 10.00 น.  
ณ ห้อง ประชุมปาริชาต อาคาร 3  
โรงเรียนพระแสงวิทยา 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


